
 

  
ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ 

  
 

 

 1 

 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΜΕΙΟ∆ΟΤΙΚΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ  

 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ  
 

Πρόχειρο µειοδοτικό διαγωνισµό, µε κριτήριο κατακύρωσης τη χαµηλότερη τιµή συνολικά, για την 

ανάδειξη αναδόχου που θα αναλάβει την προµήθεια αθλητικών οργάνων, Προϋπολογισµού 

58.000,00€ (πενήντα οκτώ χιλιάδων ευρώ) συµπεριλαµβανοµένου του αναλογούντος Φ.Π.Α., από 

πιστώσεις του έργου µε τίτλο: «ΑΓΟΡΑ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΑΚΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ» (ΚΕ 80000), το οποίο χρηµατοδοτείται από την Γενική Γραµµα-

τεία Αθλητισµού. 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΜΕΝΑ ΕΙ∆Η 
 

α/α Είδος Τεµάχια 
Α. ΜΗΧΑΝΕΣ ΜΥΙΚΗΣ ΕΝ∆ΥΝΑΜΩΣΗΣ 
1. Μηχανή Καθιστή πιέσεων στήθους (Seated Chest Press)    1 
2. Μηχανή εκτάσεων στήθους (Pec-Deck)   1 
3. Μηχανή κωπηλατικής καθιστή (Seated Row)    1 
4. Πολυτροχαλία (Cross Over)      1 
5. Υψηλή τροχαλία πλάτης (Lat Pull Down) 1 
6. Μηχανή µηριαίων τετρακέφαλων (Leg Extension) 1 
7. Μηχανή γλουτιαίων όρθια (Multi Hip) 1 
8. Πολυµηχάνηµα µυϊκής ενδυνάµωσης άνω και κάτω άκρων (Smith machine) 1 
9. Μηχανή ξαπλωτή µηριαίων δικεφάλων (Horizontal Leg Curl) 1 
10. Μηχανή καθιστή Προσαγωγών (Adductor machine) 1 
11. Ίσιος πάγκος στήθους µε ορθοστάτες (Weight Bench) 1 
12. Επικλινής πάγκος στήθους µε ορθοστάτες (Incline Bench Press) 1 
13. Πάγκος κοιλιακών ρυθµιζόµενος (Adjustable crunches bench) 2 
14. Πάγκος ραχιαίων 45ο (Hyperextension Bench 45ο) 1 
15. Ρυθµιζόµενος ελεύθερος πάγκος (Multi Adjustable Bench) 3 
Β. ΚΑΡ∆ΙΟΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΕΣ ΜΗΧΑΝΕΣ 
1. ∆ιάδροµος 6 
2. Οριζόντιο ποδήλατο 4 
3. Ελλειπτικό µηχάνηµα 4 
 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Γραµµατεία Ειδικού Λογαριασµού Έρευνας Ηµ/νία : 02/12/2011 
Μονάδα : ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµών και  

∆ιαχείρισης Συµβάσεων 
Αρ. Πρωτ. : 2394 

Πληρ. : Ε. Παπαδοπούλου   
Τηλ. : 26610-87606   
Fax : 26610-87641   
Ε-mail : lpapado@ionio.gr   

 

  

ΑΔΑ: 456Τ46Ψ8ΝΨ-0Α9



 

  
ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ 

  
 

 

 2 

Ηµεροµηνία και ώρα διεξαγωγής: Τρίτη, 20 ∆εκεµβρίου 2011, ώρα 11:00 π.µ. 

Τόπος διεξαγωγής: Γραφεία ∆ιοίκησης Ιονίου Παν/µίου – Ριζοσπαστών Βουλευτών 7, 3ος όροφος, 

49100 Κέρκυρα 

Υποβολή Προσφορών: Οι προσφορές πρέπει να υποβληθούν και να παραληφθούν µέχρι 

19/12/2011, ώρα 11:00 π.µ. στη Γραµµατεία της Επιτροπής Ερευνών (Ριζοσπαστών Βουλευτών 7, 

49100 – Κέρκυρα, 2ος όροφος). Μετά την παρέλευση της ως άνω προθεσµίας, οι φάκελοι που υπο-

βάλλονται θεωρούνται εκπρόθεσµοι και θα επιστρέφονται. 

Τόπος παράδοσης: Ιόνιο Πανεπιστήµιο– Πανεπιστηµιακό Γυµναστήριο (Ι. Θεοτόκη 72, 49100 - ηµι-

υπαίθριος ισόγειος χώρος)  

Πληροφορίες τεχνικής φύσεως θα δίνονται από την κα Μάρω Γιόγιακα (διευθύντρια του Παν/κού 

Γυµναστηρίου) στο τηλ. 6932191071.  

 

 

ΟΡΟΙ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

1. Η ανάθεση θα γίνει σύµφωνα µε: 

o την ΚΥΑ/679/22.08.1996, τον Οδηγό Χρηµατοδότησης Του Ειδικού Λογαριασµού του Ιονίου 

Πανεπιστηµίου και το Π.∆. 118/2007 (Πρόχειρος ∆ιαγωνισµός)  

o την απόφαση της 17ης/09.11.2011 συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών, που αφορά την 

έγκριση διενέργειας του παρόντος πρόχειρου διαγωνισµού 

 

2. Ο προϋπολογισµός της προµήθειας ανέρχεται στο ποσό των 58.000,00€ (συµπεριλαµβανο-

µένου του Φ.Π.Α.) 

 

3. Οι προσφορές θα αξιολογηθούν από την Επιτροπή ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού και Αξιολόγησης 

Προσφορών που ορίστηκε στην 17η/09.11.2011 συνεδρίαση της Επιτροπής Ερευνών 

 

4. Κριτήριο για την αξιολόγηση των προσφορών είναι η χαµηλότερη τιµή για το σύνολο της 

προµήθειας, εφόσον πληρούνται οι τεχνικές προδιαγραφές. 

 

5. Οι ενδιαφερόµενοι πρέπει να υποβάλουν τις προσφορές τους, σύµφωνα µε τα επισυναπτόµε-

να τεχνικά στοιχεία, σε σφραγισµένο φάκελο µε την ένδειξη «ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΡΟΧΕΙΡΟ ∆ΙΑΓΩΝΙ-

ΣΜΟ ΤΟΥ ΠΑΝ/ΚΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ Ι.Π. ΜΕ ΑΡ. ΠΡΩΤ. 2394/2.12.2011».   

 

ΑΔΑ: 456Τ46Ψ8ΝΨ-0Α9



 

  
ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ 

  
 

 

 3 

6. Οι οικονοµικές προσφορές πρέπει να περιλαµβάνουν πίνακα µε τα προσφερόµενα είδη (πρέπει 

να προσφέρονται όλα τα προκηρυσσόµενα είδη), περιγραφή των τεχνικών χαρακτηριστικών 

τους (σύµφωνα µε τις συνηµµένες τεχνικές προδιαγραφές), τιµή µονάδας προ και µετά ΦΠΑ, 

συνολική τιµή ανά είδος και γενικό σύνολο όλων των προσφερόµενων ειδών.  Επίσης στην τι-

µή πρέπει να συµπεριλαµβάνεται το κόστος µεταφοράς και εγκατάστασης, καθώς και το κό-

στος εγγύησης καλής λειτουργίας για δύο (2) έτη µε ανταλλακτικά και σέρβις.   

 

7. ∆ικαίωµα συµµετοχής στο διαγωνισµό έχουν φυσικά ή νοµικά πρόσωπα ή συνεταιρισµοί που 

διαθέτουν την απαιτούµενη επαγγελµατική αξιοπιστία και φερεγγυότητα µε συναφή δραστη-

ριότητα στο αντικείµενο του διαγωνισµού και λειτουργούν νόµιµα στην Ελλάδα ή σε άλλο 

κράτος µέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

 

8. Οι προσφορές έχουν ισχύ για εκατόν είκοσι (120) ηµέρες από την επόµενη ηµέρα της διενέρ-

γειας του διαγωνισµού. 

 

9. Η πληρωµή του αναδόχου θα γίνει στο 100% της συµβατικής αξίας εντός τριάντα (30) ηµε-

ρών µετά την παράδοση των ειδών, σύµφωνα µε τους όρους που θα περιγράφονται στην υ-

πογεγραµµένη σύµβαση και µε την προσκόµιση των νόµιµων δικαιολογητικών και αφαιρουµέ-

νων των νόµιµων κρατήσεων (θα ζητηθούν αποδεικτικά ασφαλιστικής και φορολογικής ενη-

µερότητας). 

 

10. Τα έξοδα µεταφοράς επιβαρύνουν τον ανάδοχο. 

 

11. Ως καταληκτική ηµεροµηνία παράδοσης θεωρείται η 31/03/2012. 

 

12. Η εγκατάσταση των υπό προµήθεια ειδών επιβαρύνει τον ανάδοχο και θα πρέπει να πραγµα-

τοποιηθεί έως την 31/03/2012. 

 

13. Ο προµηθευτής στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση του διαγωνισµού υποχρεούται να καταθέ-

σει εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης των όρων της σύµβασης, που ανέρχεται στο 10% 

της συµβατικής αξίας των υπό προµήθεια ειδών χωρίς τον Φ.Π.Α. διάρκειας 2 µηνών µετά τη 

λήξη της υπογραφείσας σύµβασης. 

 

Η εγγύηση αυτή επιστρέφεται µετά την οριστική ποιοτική και ποσοτική παραλαβή των ειδών 

και ύστερα από την εκκαθάριση των τυχόν απαιτήσεων και από τους δύο συµβαλλόµενους. 

ΑΔΑ: 456Τ46Ψ8ΝΨ-0Α9



 

  
ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ 

  
 

 

 4 

 

 

Συνηµµένο: Τεχνικές προδιαγραφές 

 

 Ο 
Πρόεδρος 

της Επιτροπής Ερευνών 

  

 

 

Αναπλ. Καθηγητής Σταύρος Κάτσιος 

Αντιπρύτανης Οικονοµικού Προγρ/σµού και Ανάπτυξης 

 

 

ΑΔΑ: 456Τ46Ψ8ΝΨ-0Α9



 

  
ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ 

  
 

 

 5 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΜΕΝΩΝ ΕΙ∆ΩΝ 
 
Α. ΒΑΣΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΜΗΧΑΝΩΝ ΜΥΙΚΗΣ ΕΝ∆ΥΝΑΜΩΣΗΣ 
Α1. Σκελετός από βαριά ωοειδή σωλήνωση χάλυβα διαµέτρου 89mm και πάχους 3mm, βαµµένος µε 

ηλεκτροστατική βαφή. Ταπετσαρία εµποτισµένη µε υψηλής ποιότητας συµπυκνωµένου αφρού 
και επένδυση υψηλής ποιότητας βινυλίου. Συρµατόσχοινα διαµέτρου 6,35mm µε επικάλυψη νά-
ιλον µέγιστης έλξης 3000 κιλών. Τροχαλίες ενισχυµένες χαµηλής τριβής µε ρουλεµάν κλειστού 
τύπου. Ενσωµατωµένες στερεές πλάκες κιλών ελασµατοποιηµένες εν ψυχρώ. Ενσωµατωµένα 
περιβλήµατα τοποθετηµένα εξωτερικά της στήλης βαρών. 

Α2. ΕΙ∆ΙΚΑ 
1. Μηχανή Καθιστή πιέσεων στήθους(Seated Chest Press)   (ΤΕΜΑΧΙΑ  1) 

Μηχάνηµα µυϊκής ενδυνάµωσης των µυών του στήθους, τύπου τροχαλιών και µονίµου στήλης 

βαρών, της µορφής κίνησης οριζόντιας πίεσης των ώµων και έκτασης των αγκώνων από καθιστή 

θέση. 

2. Μηχανή εκτάσεων στήθους (Pec-Deck)  (ΤΕΜΑΧΙΑ  1)           

Μηχάνηµα µυϊκής ενδυνάµωσης των µυών του στήθους, τύπου τροχαλιών και µονίµου στήλης 

βαρών, της µορφής κίνησης οριζόντιας προσαγωγής των ώµων από καθιστή θέση. 

3. Μηχανή κωπηλατικής καθιστή (Seated Row)   (ΤΕΜΑΧΙΑ   1) 

Μηχάνηµα µυϊκής ενδυνάµωσης των µυών της πλάτης, τύπου τροχαλιών και µονίµου στήλης 

βαρών, της µορφής κίνησης κωπηλατικής σε καθιστή θέση µε στήριξη στον θώρακα. 

4. Πολυτροχαλία (Cross Over)     (ΤΕΜΑΧΙΑ   1) 

Μηχάνηµα µυϊκής ενδυνάµωσης άνω και κάτω άκρων που να διαθέτει δύο ανεξάρτητα µεταξύ 

τους συστήµατα τροχαλιών και µονίµων στηλών βαρών µε δυνατότητα διασταύρωσης των τρο-

χαλιών. 

5. Υψηλή τροχαλία πλάτης (Lat Pull Down) (ΤΕΜΑΧΙΑ  1) 

Μηχάνηµα µυϊκής ενδυνάµωσης των µυών της πλάτης, τύπου τροχαλιών και µονίµου στήλης 

βαρών, µορφή κίνησης τραβήγµατος προς τα κάτω. 

6. Μηχανή µηριαίων τετρακέφαλων (Leg Extension) (ΤΕΜΑΧΙΑ  1) 

Μηχάνηµα µυϊκής ενδυνάµωσης µηριαίων τετρακέφαλων, τύπου τροχαλιών και µονίµου στήλης 

βαρών, µε µορφή κίνησης έκτασης γονάτων από καθιστή θέση. 

7. Μηχανή γλουτιαίων όρθια (Multi Hip) (ΤΕΜΑΧΙΑ  1) 

Μηχάνηµα µυϊκής ενδυνάµωσης των µυών των κάτω άκρων, τύπου τροχαλιών και µονίµου στή-

λης βαρών της µορφής κίνησης κάµψης/έκτασης και προσαγωγής/απαγωγής ισχύων. 

8. Πολυµηχάνηµα (Smith machine) (ΤΕΜΑΧΙΑ  1) 

Μηχάνηµα µυϊκής ενδυνάµωσης άνω και κάτω άκρων υπό την µορφή µπάρας κινούµενη σε στα-

θερούς οδηγούς και αντίσταση ρυθµιζόµενη από προσαρµοζόµενους στην µπάρα ελεύθερους δί-

σκους. Η υποβοήθηση της µπάρας µε αντίβαρο θεωρείται πλεονέκτηµα, αλλά όχι απαραίτητη 

προϋπόθεση. Πρέπει ακόµα να φέρει βάσεις στήριξης της µπάρας σε διαφορετικά ύψη µε θέσεις 

ασφαλείας. 

9. Μηχανή ξαπλωτή µηριαίων δικεφάλων (Horizontal Leg Curl) (ΤΕΜΑΧΙΑ  1)  

Μηχάνηµα µυϊκής ενδυνάµωσης ισχυοκνηµιαίων µυών τύπου τροχαλιών και µονίµου στήλης βα-

ρών, µε µορφή κίνησης κάµψης γονάτων από ξαπλωτή θέση. 

10.  Μηχανή καθιστή Προσαγωγών (Adductor machine) (Τεµάχια 1) 

Μηχάνηµα µυϊκής ενδυνάµωσης προσαγωγών, τύπου τροχαλιών και µονίµου στήλης   βαρών, 

της µορφής κίνησης προσαγωγής ισχίων από καθιστή θέση. 

11. Ίσιος πάγκος στήθους µε ορθοστάτες (Weight Bench) (ΤΕΜΑΧΙΑ  1) 

ΑΔΑ: 456Τ46Ψ8ΝΨ-0Α9



 

  
ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ 

  
 

 

 6 

Ίσιος σταθερός πάγκος µε ενσωµατωµένους πλάγιους ορθοστάτες για την εναπόθεση της µπά-

ρας και βάσεις αποθήκευσης βαρών. 

12.  Επικλινής πάγκος στήθους µε ορθοστάτες (Incline Bench Press) (ΤΕΜΑΧΙΑ 1) 

Επικλινής σταθερός πάγκος µε ενσωµατωµένους πλάγιους ορθοστάτες για την εναπόθεση της 

µπάρας και βάσεις αποθήκευσης βαρών. 

13.  Πάγκος κοιλιακών ρυθµιζόµενος (Adjustable crunches bench) (TEMAXIA 2) 

Πάγκος για την µυϊκή ενδυνάµωση της άνω και κάτω µοίρας του ορθού κοιλιακού και των πλά-

γιων κοιλιακών που να επιτρέπει τις κάµψεις του κορµού (ροκανίσµατα) προς όλες τις κατευθύν-

σεις, να σταθεροποιεί µε διπλά σηµεία στήριξης τα κάτω άκρα και την λεκάνη των ασκούµενων 

για την αποφυγή τραυµατισµών και να ρυθµίζεται καθ΄ ύψος από την µια πλευρά για να µετα-

βάλλεται η επιβάρυνση (δυσκολία εκτέλεσης). 

14. Πάγκος ραχιαίων 45ο (Hyperextension Bench 45ο) (ΤΕΜΑΧΙΑ  1) 

Πάγκος  µε επικλινή 45ο θέση στήριξης της λεκάνης που επιτρέπει την υπερέκταση του κορµού, 

για την µυϊκή ενδυνάµωση των ραχιαίων µυών. Η θέση στήριξης να είναι ρυθµιζόµενη καθ’ ύψος 

ώστε να εξασφαλίζεται η σταθερότητα της λεκάνης του ασκούµενου ανάλογα µε το ύψος του. Ο 

πάγκος να φέρει πλατφόρµα διπλής στήριξης των κάτω άκρων και δύο λαβές που θα υποβοη-

θούν την στήριξη του σώµατος του ασκούµενου. 

15. Ρυθµιζόµενος ελεύθερος πάγκος (Multi Adjustable Bench) (ΤΕΜΑΧΙΑ  3) 

Πάγκος µε δυνατότητα ρύθµισης της πλάτης (0-90 µοίρες) και µε δυνατότητα ρύθµισης του κα-

θίσµατος αυτού. 

 

 

 

Β. ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΚΑΡ∆ΙΟΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ 

 

Β1. ∆ΙΑ∆ΡΟΜΟΣ (ΤΕΜΑΧΙΑ  6) 

 
1. Ο σκελετός του θα είναι ανθεκτικός χαλύβδινος ή από κράµα αλουµινίου. Στο κάτω µέρος θα 

φέρει ελαστικές τάπες και ρόδες εµπρός για την καλύτερη µεταφορά του και ανύψωση. 

2. Θα υπάρχουν ενσωµατωµένες στο σκελετό πλευρικές µπάρες ασφαλείας µήκους τουλάχιστον 30 

εκατοστών και χειρολαβή στο εµπρόσθιο τµήµα. 

3. Θα πρέπει να εξυπηρετεί ασκούµενους έως 180 κιλών τουλάχιστον χωρίς να υπάρχει κανένα 

πρόβληµα στην λειτουργία του. 

4. Θα έχει κινητήρα παροχής εναλλασσόµενου ρεύµατος λειτουργίας (AC) απόδοσης τουλάχιστον 

τρεις ίππους (3HP) και δυνατότητα αυξοµείωσης της ταχύτητας από 1 έως 20 km/h τουλάχι-

στον. 

5. Η τάση λειτουργίας του κινητήρα θα είναι 220~240 Volt. 

6. Θα διαθέτει µηχανισµό ανύψωσης µε κλίση έως 20%. 

7. Θα διαθέτει ταπέτο τουλάχιστον 3mm. 

ΑΔΑ: 456Τ46Ψ8ΝΨ-0Α9



 

  
ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ 

  
 

 

 7 

8. Θα διαθέτει κυλίνδρους οδήγησης του ταπέτου τουλάχιστον 100mm. 

9. Θα διαθέτει αντικραδασµικό σύστηµα για την προστασία των αρθρώσεων των ασκουµένων. 

10. Θα διαθέτει αυτόµατο διακόπτη λειτουργίας του ιµάντα (emergency stop). 

11. Στο εµπρόσθιο µέρος θα διαθέτει ηλεκτρονική οθόνη µε ενδείξεις: της απόστασης που διανύει ο 

ασκούµενος, του χρόνου, της ταχύτητας, της κλίσης και των καταναλισκοµένων θερµίδων. Επί-

σης θα υπάρχει δυνατότητα µετάδοσης των καρδιακών παλµών µε ενσωµατωµένους αισθητήρες 

στην χειρολαβή και προεπιλεγµένα προγράµµατα άσκησης. 

 

Β2. ΟΡΙΖΟΝΤΙΑ ΠΟ∆ΗΛΑΤΑ (ΤΕΜΑΧΙΑ  4) 

 
1. Ο σκελετός τους θα είναι από ανθεκτικό χαλύβδινο σωλήνα ή από κράµα αλουµινίου. Στο κά-

τω µέρος θα φέρει ελαστικές τάπες για καλύτερη πρόσφυση στο έδαφος. 

2. Θα πρέπει να εξυπηρετεί ασκούµενους τουλάχιστον 150 κιλών χωρίς να υπάρχει κανένα πρό-

βληµα στην λειτουργία του. 

3. Θα διαθέτει άνετο κάθισµα µε αφρώδες υλικό και δερµάτινη επικάλυψη µεγάλης αντοχής σε 

τριβές, το οποίο θα προσαρµόζεται (οριζόντια) για την σωστή θέση του σώµατος. 

4. Η κίνηση του και η αντίσταση θα επιτυγχάνεται µε αυτοπαραγώµενο σύστηµα ηλεκτροµαγνη-

τικής µετάδοσης. 

5. Στο εµπρόσθιο τµήµα του θα διαθέτει ηλεκτρονική µε ενδείξεις: της απόστασης που διανύει ο 

ασκούµενος, του χρόνου, της ταχύτητας, της κλίσης των καταναλισκοµένων θερµίδων και δυ-

νατότητα µε ενσωµατωµένα προγράµµατα προπόνησης. Επίσης θα υπάρχει δυνατότητα µετά-

δοσης των καρδιακών παλµών µε ενσωµατωµένους αισθητήρες στην χειρολαβή. 

6. Θα υπάρχει δυνατότητα ρύθµισης τουλάχιστον 15 επιπέδων αντίστασης. 

7. Τα ποδήλατα θα πρέπει να διαθέτουν τουλάχιστον πέντε (5) ενσωµατωµένα προγράµµατα 

άσκησης µε διαχείριση από τον ασκούµενο. 

 

Β3. ΕΛΛΕΙΠΤΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ (ΤΕΜΑΧΙΑ  4) 

 
1. Ο σκελετός τους θα είναι από ανθεκτικό χαλύβδινο σωλήνα ή από κράµα αλουµινίου. Στο κά-

τω µέρος θα φέρει ελαστικές τάπες για καλύτερη πρόσφυση στο έδαφος. Θα φέρει κινούµε-

νους βραχίονες για ταυτόχρονη κίνηση χεριών και ποδιών και θα φέρει επίσης σταθερή χειρο-

λαβή κοντά στην οθόνη. 

ΑΔΑ: 456Τ46Ψ8ΝΨ-0Α9



 

  
ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ 

  
 

 

 8 

2. Θα πρέπει να εξυπηρετεί ασκούµενους έως 180 κιλών χωρίς να υπάρχει κανένα πρόβληµα 

στην λειτουργία του. 

3. ∆υνατότητα ρύθµισης της µοίρας των πελµάτων καθώς και η επιφάνεια τοποθέτησης των 

πελµάτων θα είναι τέτοια ώστε να µπορούν να ασκούνται χωρίς πρόβληµα ασκούµενοι οποι-

ονδήποτε σωµατικών διαστάσεων. 

4. Η κίνηση του και η αντίσταση θα επιτυγχάνεται µε σύστηµα ηλεκτροµαγνητικής µετάδοσης µε 

µέγιστη αντίσταση έως 20 επιπέδων. 

5. Στο εµπρόσθιο τµήµα του θα διαθέτει ηλεκτρονική µε ενδείξεις: της απόστασης που διανύει ο 

ασκούµενος, του χρόνου, της ταχύτητας, της κλίσης των καταναλισκοµένων θερµίδων και δυ-

νατότητα µε ενσωµατωµένα προγράµµατα προπόνησης. 

6. Θα πρέπει το πραγµατικό βάρος τροχού µετάδοσης (και όχι βάρος αδράνειας) άνω των 12 κι-

λών. 

7. Θα πρέπει το µήκος του διασκελισµού να είναι τουλάχιστον 50cm. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 456Τ46Ψ8ΝΨ-0Α9


